Tertia conclusio sit. Ignorantia quantūcunq[ue], crassa, (excipit eam de qua num. 39. dicemus.) & lata culpa excusat à pena imposita, scienter aliquid facienti. Ad huius probationem, præmittendum est, quoties dolus existit, non sufficere latā culpam. Constat ex. 1. sed etiā lege. §. scire. ff. de petit. h[ab]et. ibi. Non potest esse prædonē, qui do lo caret, q[uia] tuis in iure errans. Nā telle Baet. 1. quod Nerua. n. 7. ff. depositi, & multis alijs, ignorantia iuriis presumitur ex lata culpa. De qua re confundens est Imola. c. 2. n. 14. de constit. Probat etiam ex. 1. ligitur. 11. vers. & generaliter. ff. de liberali caufa, ibi: Et generaliter quiores aliquis iustis: rationibꝫ ductus, vel non iustis, sine calliditate in iū, patitur se liberū, dicendū est hunc in ea causa esse, vt sine dolo malo in libertate fuerit. & l. si quis id quod, ad finē, vers. doli mali, ff. de iuriis. omn. iudi. ibi. Doli mali ideo in verbis edidicis mentio. Quia si per imperitum, vel

ruficitatē, vel casu aliquis fecerit, non tenetur. Atq; hoc fundamētū docet Glossa, in actionibus, ff. de in litē iurādō, verb. nō erit. & l. plagijs, l. 2. verb. iusta. C. ad l. flavia, de plagiarijs, vbi & Bal. statim in principio, reddens rationem, quia qualibet ignorātia interuenienti deficit animus delinquendi. Ang. d.l. si quis id quod, s.d. doli, initio Bart. l. quod Nerua. n. 20. ff. depositi. Abbas. c. 2. de confit. n. 6. & ibi Alex. de Neu. n. 45. iuncto. n. 53. Anton. n. 9. Immol. num. 12. Felinus. c. si verō, el. 2. de sent. excom. n. vni. verb. nota quod constitutio. Sylv. verb. ignorātia. q. 8. dīct. 4. Cour. 4. decret. 2. p.c. 6. §. 8. n. 21. Quāuis contradicat Decius. c. 2. de confit. in 1. lectura. n. 26. & dupli sequenti, & ibi Beroius. n. 53. Imō idem dicunt Abbas, Imol. Alex. de Neu. Sylu. dīct. 4. quando cōfūtūr tacitē petit dolum: & autē cum Bartulo. l. 1. §. non autem, n. 21. ff. si quis testamētū liber esse fuisse fuerit, tūc cōfūtūnēm petere dolum tacitē, cum punit actum tertio iniuriam inferentem, vt si quis furans fuerit, aliū perculserit. Quia iniuria nequit absq; dolō reperi. r. l. 5. q. 1. c. 1. Ex quo fundamētū sic formatur ratio ad probandam nostram conclusiōnēm. Quando canon expresse, aut tacitē petit dolum, non satis est crassā ignorātia, & lata culpa. At cum canon postulas scienter aliquid fieri, dolum manifestē petit: id enim est quod hispanē dicimus. Hacerlo a sebiendas, facere dolosē, teste Dominico. c. ii. qui. si. s. verō, n. 1. de sentent. excom. n. 6. & vel maximē quod Doctores allegati afferunt canonem tacite exigere dolū: cūm punit actum aduersus alterum gestum: nam canones censuras inferentes puniunt frēquentēs huiusmodi actus ergo non satis est crassā ignorātia, & lata culpa. Et confirmatur, quia iuxta veriorem tentantiam (vt probauimus. n. 21.) quando canon non addit, sc̄iter, desideratur crassā ignorātia, ne ignorāns excusatetur. Ergo amplius requirūtur, quando addit, scienter. Allās frustra addetur. Secundō, quia tunc intendit Ecclesiā punire delictū expresse, & formaliter volitum, prāmissa illius notitia, quod nō contingit, vbi adest ignorātia etiā crassa. Quia tunc verō nō adest notitia illius, & solū est virtute volitum. Quod si diccas, idem esse, sc̄ire, & debere sc̄ire. I. quid te mihi. 5. ff. de rebus creditis, in fine, ibi. sed etiam si aliqua iusta causa sit, proper quā